債務引受契約書

債権者●●●（以下「甲」という）と、債務引受人●●●（以下「乙」という）および債務者●●●（以下｢丙｣という）は、以下のとおり債務引受契約を締結する。

第１条（目的）

乙は、甲と丙との間の平成●年●月●日付金銭消費賃借契約にもとづき丙が甲に対して負担する下記債務（以下｢本件債務｣という）を、丙に代わって引き受けることを約し、甲は、これを承諾した。

記

元本金　　　　●●円

利息年　　　　●パーセント

弁済期　　　　平成●年●月●日

遅延損害金　　年●パーセント

第２条（免責）

甲は、前条により乙が債務引き受けをしたことにより、丙が本件債務を免れることを確認する。

第３条（債務の履行）

乙は、甲に対し、第１条の金銭消費貸借契約の条項に従って本件債務を履行しなければならない。

以上、本契約の成立を証するため、本書３通を作成し、甲乙丙各記名押印のうえ、各１通を保有する。

平成●年●月●日

　　　　　　　　甲（住　所）　●●●

　　　　　　（氏　名）　●●●　　　　　　　　　印

　　　　　　　　乙（住　所）　●●●

　　　　　　（氏　名）　●●●　　　　　　　　　印

　　　　　　　　丙（住　所）　●●●

　　　　　　（氏　名）　●●●　　　　　　　　　印